
2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

Edição nº 3855 - Ano 15 - 16 de Dezembro de 2021

domtdf003855c116122021SUMÁRIO

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 4-709-2021 - ELO SERVIÇOS, LOCAÇÃO E MARKETING LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1228-2021 SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-1019-2021 - LEONARDO SANTOS DA SILVA

• PORTARIA 769.2021 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - MARLUCE SANTOS DE ALIPIO
RODRIGUES

• PORTARIA 770.2021 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - VANEIS SILVA CUSTODIO

• PORTARIA 771.2021 SEADP - CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE - GESCIANE SANTOS DE OLIVEIRA

• PORTARIA 772.2021 SEADP -CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - CLAUDIANE HAASE ROSSOW

• PORTARIA 773.2021 SEADP- CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - CAMILA OLIVEIRA CANTO DUARTE

• PORTARIA 774.2021 SEADP- CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - ANGELICA DINIZ SOUSA SANTOS

• PORTARIA 781.2021 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - JUCELIA CORDEIRO CARNEIRO DA
SILVA

• PORTARIA 782.2021 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - EDICELIA SANTOS DE CARVALHO

Edição nº 3855 - Ano 15 - 16 de Dezembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 4-709-2021 - ELO SERVIÇOS,
LOCAÇÃO E MARKETING LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 049-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 749-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51
CONTRATADO: ELO SERVIÇOS, LOCAÇÃO E MARKETING LTDA. CNPJ: 31.854.320/0001-32. 
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 4-709-2021, EM SUA CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  DE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  INICIALMENTE  
PREVISTA NO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
PERMANECEM AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS. 
DATA: 14 de dezembro de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO 3-1228-2021 SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000019-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000519/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SAMTRONIC IND.COM.LTDA. CNPJ: 58.426.628/0001-33.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (EQUIPOS  PARA  BOMBA  DE  
INFUSÃO), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
-  HMTF,  UNIDADE  MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL-  UMMI  E  UNIDADE  DE  PRONTO  
ATENDIMENTO - UPA, DE RESPONSABILIDADE  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 436.600,00 (quatrocentos e trinta e seis mil seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 15 de dezembro de 2021 à 15 de dezembro de 2022.
DATA: 15 de dezembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-1019-2021 - LEONARDO SANTOS DA
SILVA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 100-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 889/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: LEONARDO SANTOS DA SILVA. CNPJ: 13.840.650/0001-97.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS 
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 2-1019-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO 
DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  E  PERMANENTE  (MATERIAL  DE  INFORMÁTICA)  A  FIM  DE  
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA 

 

 
DATA: 16 de dezembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 769.2021 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - MARLUCE SANTOS

DE ALIPIO RODRIGUES

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), MARLUCE SANTOS DE  ALIPIO RODRIGUES , lotado  (a)  na  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de ENFERMEIRA, matrícula nº 15668, a partir 
de 17/12/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 10 de dezembro de 2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 770.2021 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - VANEIS SILVA

CUSTODIO

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), VANEIS  SILVA  CUSTODIO , lotado  (a)  na  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, matrícula nº 36264, a partir 
de 09/12/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 10 de dezembro de 2021

Marcelo Matos Silva

Item Descrição Vlr Unit 
Atualizado

001 Impressora Multifuncional Com Tanque De Tinta Colorida R$ 2.051,02

010 Notebook Intel Core I5, 8Gb, Ssd 240Gb, Tela 15.6 R$ 5.200,00

021 Rack De Piso 19” 40U R$ 4.675,89

031 Switch Poe 24 Portas R$ 4.896,41

035 Gerenciador Unifi Controller Para Redes Locais E Acesso Na 
Nuvem R$ 1.475,40

053 Solid State Drive (Ssd) 480Gb, Sata R$ 542,57

056 Memória 8Gb R$ 367,66

072 Kit Mouse E Teclado Sem Fio R$ 138,23

090 Pen Drive 32Gb R$ 83,13

093 Access Point Com Wifi Ac De Até 1300Mbps R$ 1.847,44

095 Caixa De Cabo Lan Cat5E R$ 904,07

096 Webcam Para Videoconferencia Hd, Com Suporte De 
Extensão De Câmera E Controle Remoto R$ 1.502,02

Edição nº 3855 - Ano 15 - 16 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003855c116122021 Pág.: 2 de 3



SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 771.2021 SEADP - CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE -
GESCIANE SANTOS DE OLIVEIRA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder a licença maternidade, em atenção ao pedido da servidora, GESCIANE 
SANTOS  DE  OLIVEIRA,  lotada  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  no cargo  de  
ODONTOLOGO, matrícula nº 36433,  afastada temporariamente de suas atividades para 
gozo de licença maternidade, pelo período de 01/12/2021 a 29/05/2022, nos termos do
artigo 102, da Lei Municipal n.º 822/2014.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 12 de dezembro de 2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 772.2021 SEADP -CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - CLAUDIANE
HAASE ROSSOW

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder a licença maternidade, em atenção ao pedido da servidora, CLAUDIANE 
HAASE ROSSOW, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no cargo 
de PROFESSORA, matrícula nº 34130, afastada temporariamente de suas atividades para 
gozo de licença maternidade, pelo período de 20/11/2021 a 18/05/2022, nos termos do
artigo 102, da Lei Municipal n.º 822/2014.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 10 de dezembro de   2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 773.2021 SEADP- CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - CAMILA
OLIVEIRA CANTO DUARTE

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder a licença maternidade,  em atenção ao pedido da servidora, CAMILA 
OLIVEIRA CANTO DUARTE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, no cargo de 
ENFERMEIRA, matrícula nº 19201, afastada temporariamente de suas atividades para gozo 
de licença maternidade, pelo período de 08/11/2021 a 06/05/2022, nos termos do artigo 
102, da Lei Municipal n.º 822/2014.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 10 de dezembro de   2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 774.2021 SEADP- CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - ANGELICA
DINIZ SOUSA SANTOS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder a licença maternidade, em atenção ao pedido da servidora, ANGELICA 
DINIZ SOUZA SANTOS, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no 
cargo  de  ASSISTENTE  SOCIAL, matrícula  nº  29316,  afastada  temporariamente  de  suas  
atividades para gozo de licença maternidade, pelo período de 04/12/2021 a 01/06/2022, nos 
termos do artigo 102, da Lei Municipal n.º 822/2014.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 10 de dezembro de   2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 781.2021 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - JUCELIA CORDEIRO

CARNEIRO DA SILVA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), JUCELIA  CORDEIRO  CARNEIRO  DA  SILVA , lotado  (a)  na  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, matrícula nº 
35885, a partir de 15/12/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto 
ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de dezembro de 2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 782.2021 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - EDICELIA SANTOS

DE CARVALHO

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez ao (a) servidor (a), EDICELIA SANTOS DE CARVALHO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de AJUDANTE DE COZINHA, matrícula nº 36620, a partir de 
22/12/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de dezembro de 2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3855 - Ano 15 - 16 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003855c116122021 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3855 - Ano 15 - 16 de Dezembro de 2021
	domtdf003855c116122021
	SUMÁRIO

